
  

P

A

G

 

 

                                                                                                                                     PATVIRTINTA 

                                                                                                               Vilniaus Pilaitės gimnazijos 

            direktoriaus 2024 m. sausio 10 d.                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                               įsakymu Nr. V-8                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                           
 

VILNIAUS PILAITĖS GIMNAZIJOS 

RENGINIŲ ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Vilniaus Pilaitės gimnazijos renginių gimnazijoje ir turizmo renginių tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2005 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. ISAK-330 „Dėl vaikų turizmo renginių organizavimo 

aprašo“. 

2. Vilniaus Pilaitės gimnazijos renginių organizavimo tvarkos aprašas reglamentuoja 

Vilniaus Pilaitės gimnazijoje ir už jos ribų vykstančių renginių organizavimo tvarką. 

3. Gimnazijos renginius inicijuoja mokytojai, klasių auklėtojai, kiti gimnazijos 

bendruomenės nariai, jų vykdymą koordinuoja direktoriaus pavaduotojai ugdymui. 

4. Apraše vartojamos sąvokos: 

renginys gimnazijoje – renginys gimnazijos ribose, skirtas gimnazijos bendruomenei 

(mokiniams, mokytojams, tėvams (globėjams, rūpintojams) ir kt.), įtrauktas į Vilniaus Pilaitės 

gimnazijos ugdymo plano metinių veiklų kalendorių, metodinių grupių arba mėnesio veiklos 

planus; 

mokinių turizmo renginys – trumpalaikė ugdymo programos dalis (ekskursijos, išvykos, 

ekspedicijos, varžybos, įvairūs vykimai į konkursus, olimpiadas, konferencijas ir kt.), 

vykdoma už gimnazijos ribų; 

turizmo renginio vadovas – asmuo, turintis tinkamą pasirengimą turizmo renginio 

organizavimui ir jam vadovaujantis. 

 

II. RENGINIŲ  ORGANIZAVIMAS 

 

5. Pamokų metu gali būti organizuojami renginiai: 

5.1.  Rugsėjo 1-oji, Mokytojo diena,  Paskutinis skambutis, Valstybės švenčių ir žymių 

datų minėjimai-koncertai, Kalėdinis renginys, mokomųjų dalykų dienų, savaičių renginiai, 



  

P

A

G

ugdymo ir socialiniai, pilietiniai  projektai (jei negalima organizuoti kitu metu),  karjeros diena, 

su ugdymo turiniu susiję tikslingi susitikimai su įžymiais žmonėmis, tradiciniai sporto 

renginiai; 

5.2.  integruoti į kelių ugdymo dalykų turinį; 

5.3.  kitų institucijų organizuojami konkursai, sporto varžybos, olimpiados ir kiti renginiai, 

jei  to  reikalauja jų nuostatai; 

5.4. mokytojų organizuojamos pamokos, ugdymo veiklos netradicinėse aplinkose (ne 

daugiau kaip 3 veiklos per metus išvykstant visai klasei, išskyrus atvejus, kai mokinių skaičius 

ribojamas (pvz. eksperimentai laboratorijose); 

5.5. gimnazijos organizuojamos olimpiados ir konkursai, ekspedicijos; 

5.6. pažintinis turizmo renginys auklėtojo iniciatyva, kuriame dalyvauja ne mažiau kaip 90 

proc. klasės mokinių, vykdomas 2 dienas per metus; 

5.7. kai ugdomoji veikla pagal atskirą tvarką yra numatyta metiniame ugdymo veiklų 

kalendoriuje bei birželio mėnesio gimnazijos veiklų plane.  

6. Renginių organizavimo taisyklės: 

6.1. mokytojai, pageidaujantys organizuoti renginį, prašo gimnazijos vadovų leidimo. 

Klasių auklėtojai ir mokytojai renginiuose gimnazijoje privalo užtikrinti drausmę ir tvarką 

pagal su jais suderintą tvarkaraštį; 

6.2. už renginius, vykstančius ne pamokų metu, atsako renginio organizatorius arba jo 

paskirtas ir direktoriaus įsakymu patvirtintas asmuo; 

6.3. renginio organizatorius, suderinęs su kuruojančiais vadovais renginio datą, laiką, 

preliminarų planą, prašymą leisti organizuoti renginį ir renginio aprašą su kuruojančio vadovo 

parašu, pateikia ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas gimnazijos direktoriui; 

6.4. renginio apraše organizatorius nurodo už kiekvieną renginio dalį atsakingus asmenis; 

vykdant renginį gimnazijoje nurodo sutikusius arba turinčius tuo metu pamoką pagal 

tvarkaraštį mokytojus, užtikrinančius tvarką renginio metu; 

6.5. renginio gimnazijoje organizatoriai prieš renginį ir po jo sutvarko patalpas; 

6.6. į renginį gimnazijoje įleidžiami mokiniai tik pagal renginyje dalyvauti numatytų klasių 

sąrašą lydimi mokytojų arba auklėtojų, kurie privalo prižiūrėti mokinius renginio metu; 

6.7. į pamokų metu vykstantį renginį  gimnazijoje konkrečios klasės mokinius lydi 

mokytojas, pagal tvarkaraštį turintis tai klasei pamoką (vieni mokiniai į renginį neįleidžiami); 



  

P

A

G

6.8. renginio metu pastebėjus mokinių elgesio normų pažeidimus, tokie mokiniai  įspėjami 

ir gali būti pašalinami iš renginio; išskirtiniais atvejais renginys nutraukiamas, informuojami 

tėvai (globėjai, rūpintojai); 

6.9. ne gimnazijos mokiniai į renginius gimnazijoje neįleidžiami (jei nėra atskiro 

susitarimo atsižvelgus į renginio tikslą); 

6.10.  mokinių grupei, dalyvaujančiai turizmo renginiuose, gimnazijos direktorius įsakymu 

skiria turizmo renginio vadovą. Didesnėms nei 15 mokinių grupėms skiriami 2 turizmo 

renginio vadovai, o didėjant grupėms – proporcingą vadovų skaičių, t. y. vieną vadovą 15-ai 

mokinių; 

6.11. turizmo renginį organizuojantis mokytojas privalo turėti turizmo renginio vadovo 

pažymėjimą ir mokėti suteikti pirmąją medicininę pagalbą. 

7. Renginio vadovas: 

7.1. pateikia gimnazijos direktoriui prašymą (priedas Nr. 1 organizuojant renginį 

gimnazijoje, priedas Nr. 2 organizuojant renginį už gimnazijos ribų) dėl renginio vykdymo; 

7.2. parengia renginio vykdymui reikiamus dokumentus; 

7.3. numato renginio programą ir turizmo renginio detalų maršrutą  (atsižvelgia į dalyvių 

amžių, jų pasirengimo lygį ir fizinę būklę, nustato išvykimo, atvykimo vietą ir laiką, nakvynės 

vietą); 

7.4. sudaro mokinių sąrašą (priedas Nr. 3) (sąrašuose pažymi mokinio vardą, pavardę, 

klasę); 

7.5. supažindina mokinius su renginio tikslais, programa; aptaria renginio vykdymą, esant 

reikalui – paskirsto mokiniams užduotis; 

7.6. taiko gimnazijoje rekomenduojamą (priedas Nr. 4) arba parengia turizmo renginio 

saugos ir sveikatos instrukciją; esant renginio specifiškumui ją papildo; 

7.7. instruktuoja mokinius saugos klausimais (supažindina su saugaus eismo taisyklėmis, 

elgesio gamtoje, autobuse ar viešoje vietoje, aplinkosaugos, priešgaisrinės saugos bei 

maudymosi reikalavimais, su pirmosios pagalbos teikimu ir naudojimusi pirmosios pagalbos 

vaistinėle. Saugos instruktažus (priedas Nr. 5) su mokinių parašais pateikia kuruojančiam 

direktoriaus pavaduotojui ugdymui; 

7.8. turizmo renginio vadovas apie vykdomą turizmo renginį ir jo specifiką informuoja 

mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) pasirinktu informavimo būdu; 

7.9. turizmo renginio metu turizmo renginio vadovas, vadovaudamasis patvirtinta turizmo 

renginio programa, užtikrina mokinių saugą; 



  

P

A

G

7.10. susidarius situacijai, gresiančiai mokinių saugai, turizmo renginio vadovas gali 

pakeisti maršrutą, sustabdyti arba nutraukti turizmo renginio vykdymą. 

8.  Renginiuose dalyvaujantys mokiniai: 

8.1. susipažįsta su renginio organizavimo tvarka ir renginio vadovo nurodymais; 

8.2. susipažinę  su turizmo renginio saugos reikalavimais pasirašo saugaus elgesio 

instruktažui skirtuose lapuose; 

8.3. renginio metu laikosi elgesio normų, yra drausmingi ir mandagūs, vykdo renginio 

vadovo(-ų) nurodymus. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Elektroniniame dienyne renginiai fiksuojami nurodant renginio pavadinimą, direktoriaus 

įsakymo numerį ir patvirtinimo datą. 

10. Aprašas įsigalioja nuo direktoriaus įsakymu patvirtinimo dienos. 

11. Priedai, kuriuos renginio vadovas privalo užpildyti organizuojant renginį, pridedami 

prie Aprašo: 

11.1. Prašymas dėl renginio gimnazijoje organizavimo – 1 priedas 

11.2. Prašymas dėl turizmo renginio organizavimo – 2 priedas 

11.3. Gimnazijos ar turizmo renginyje dalyvaujančių mokinių sąrašas – 3 priedas 

11.4. Rekomenduojama turizmo renginio saugos ir sveikatos instrukcija – 4 priedas 

11.5. Turizmo renginio saugos ir sveikatos instruktažo lapas – 5 priedas 

 

 

______________________________________________________ 

 

 

 

PRITARTA 

Gimnazijos metodinės tarybos  

2023 m. gruodžio 11 d. 

protokolu Nr. 4  

 

 



  

P

A

G

1 priedas 

 

VILNIAUS PILAITĖS GIMNAZIJA 

 

..................................................................... 

                                             (vardas pavardė, ir / ar gimnazijos savivaldos institucijos pavadinimas) 

 

 

 

   

Vilniaus  Pilaitės gimnazijos direktoriui  

Mindaugui Briedžiui 

  

P R A Š Y M A S 

DĖL RENGINIO GIMNAZIJOJE ORGANIZAVIMO 

20   -........-........ 

 

Organizatorius(-iai) 

        (vardas, pavardė) 

 

 

Dalyviai 

 

 

Renginio pavadinimas 

 

 

Tikslai ir uždaviniai 

 

 

 

Data ir laikas 

 

 

Numatoma renginio vieta 

 

 

Renginio planas, už veiklas 

atsakingi asmenys 

00:00 – 00:00 val. 

00:00 – 00:00 val. 

00:00 – 00:00 val. 



  

P

A

G

00:00 – 00:00 val. 

00:00 – 00:00 val. 

00:00 – 00:00 val. 

 

Mokytoja (-as)        __________  _________________________________ 

                                        parašas                                            vardas, pavardė 

 

Mokytoja (-as)         __________  _________________________________                 

                             parašas                                                  vardas, pavardė 

 

 

 

 

Suderinta:......................................................................................................................................................................... 

                                                              (kuruojančio direktoriaus pavaduotojo ugdymui vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 



  

P

A

G

2 priedas 

VILNIAUS PILAITĖS GIMNAZIJA 

..................................................................... 

                                    (vardas pavardė, ir / ar gimnazijos savivaldos institucijos pavadinimas) 

 

 

Vilniaus  Pilaitės gimnazijos direktoriui  

Mindaugui Briedžiui 

 

 

P R A Š Y M A S 

DĖL TURIZMO RENGINIO ORGANIZAVIMO 

20     -........-........ 

                                                                         Vilnius 

 

Organizatorius(-iai) 

(pavardė, vardas; turizmo 

renginio vadovo pažymėjimo 

numeris) 

 

 

Dalyviai 

 

 

 

Maršrutas 

 

 

Tikslai ir uždaviniai 

 

 

 

Vykdymo data 

 

 

Renginio planas 00:00 – 00:00 val. 

00:00 – 00:00 val. 

00:00 – 00:00 val. 

00:00 – 00:00 val. 



  

P

A

G

00:00 – 00:00 val. 

00:00 – 00:00 val. 

Mokytoja (-as)  __________   ___________________________                                            

                                               parašas                                                               vardas, pavardė 

Mokytoja (-as)  __________  ___________________________ 

                                           parašas                                  vardas, pavardė 

       

 

 

 

 

Suderinta: ........................................................................................................................... .........................................................       

                                                                        (Kuruojančio direktoriaus pavaduotojo ugdymui vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

P

A

G

3 priedas 

 

                                                                                          PATVIRTINTA 

                                                                                                  Vilniaus Pilaitės gimnazijos 

       direktoriaus 20....-.......-....... 

                                                                                                             įsakymu Nr. V- 

                                                                                               

Gimnazijos ar turizmo renginyje dalyvaujančių mokinių sąrašas: 

Eil. Nr. Pavardė, vardas Klasė Pastabos 

1.    

2.    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

                                __________________________________________________ 

 



  

P

A

G

4 priedas 

                                                                                                 

                                                                                                 PATVIRTINTA 

                                                                                                  Vilniaus Pilaitės gimnazijos 

       direktoriaus 20....-.......-....... 

                                                                                                             įsakymu Nr. V- 

 

VILNIAUS PILAITĖS GIMNAZIJA 

 

TURIZMO RENGINIO Į ……………………… SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKCIJA 

 

1. BENDROJI DALIS 

1.1. Patvirtinta instrukcija yra ugdymo įstaigos vidaus dokumentas, nusakantis mokinių 

elgesio reikalavimus turizmo renginio metu, siekiant užtikrinti mokinių saugą ir 

sveikatą. 

1.2. Instrukcija nusako su mokinių veikla susijusius pavojus, rizikos bei priemonių visumą 

joms išvengti. 

1.3. Mokiniai supažindinami su instrukcija ir pasirašo (nuo 14 m.) turizmo renginiuose 

dalyvaujančių mokinių saugos instruktavimų registravimo žurnale. 

1.4. Mokiniui, susipažinusiam su šia instrukcija, bet pažeidusiam jos reikalavimus, 

taikoma drausminė atsakomybė. 

2. GALIMI RIZIKOS VEIKSNIAI TURIZMO RENGINIO METU. SAUGOS 

PRIEMONĖS NUO JŲ POVEIKIO 

2.1. Eismo įvykis, avarijos grėsmė. Saugos priemonės – laikytis saugaus eismo taisyklių ir 

reikalavimų gatvėje, autobuse, kelyje. 

2.2. Maudymosi reikalavimai turizmo renginio metu. Vykdant turizmo renginius, 

maudymosi vieta parenkama iš anksto. Maudytis leidžiama tik paplūdimiuose ir kitose 

nustatyta tvarka įrengtose maudymosi vietose. Maudomasi tik turizmo renginio 

vadovui leidus ir jam stebint. Vienu metu gali maudytis ne daugiau kaip 8 mokiniai. 

2.3. Skendimas. Laikytis maudymosi taisyklių atvirame vandens telkinyje, baseine, be 

vadovo leidimo neiti į vandenį, nesimaudyti nepažymėtoje maudymosi vietoje. 

2.4. Sužeidimo galimybė. Laikytis saugaus elgesio taisyklių gamtoje, viešose vietose  

(baseinas, atrakcionų parkas, stadionas, kino teatras, muziejus ir t. t.). 

2.5. Saulės smūgis, nušalimai. Priklausomai nuo meteorologinių sąlygų pasirūpinti 

atitinkama apranga ir galvos apdangalu. 



  

P

A

G

 

3. VEIKSMAI PRIEŠ TURIZMO RENGINĮ 

3.1. Sutvarkomi turizmo renginio dokumentai: sudaromi grupės sąrašai, parengiama 

programa, gaunamas gimnazijos direktoriaus leidimas vykdyti turizmo renginį. 

3.2. Pasirūpinama būtinu inventoriumi, pasiimama iš gimnazijos direktoriaus pavaduotojo 

ūkio reikalams pirmosios pagalbos rinkinį. 

3.3. Informuojami tėvai (globėjai, rūpintojai) apie turizmo renginio tikslus, eigą, išvykimo 

ir atvykimo vietą ir laiką. 

3.4. Aptariami saugaus eismo, elgesio viešoje vietoje, aplinkosaugos, priešgaisrinės 

saugos, maudymosi reikalavimai. 

4. VEIKSMAI TURIZMO RENGINIO  METU 

4.1. Stebima, kad būtų laikomasi instruktavimo metu išdėstytų reikalavimų. 

4.2. Stebima, kad mokiniai neatsiskirtų nuo grupės. 

4.3. Priklausomai nuo turizmo renginio tikslo bei renginio metu ugdomų kompetencijų 

paskirstomos mokiniams užduotys. 

5. VEIKSMAI AVARINIAIS ATVEJAIS 

5.1. Įvertinama nukentėjusiojo būklė, suteikiama pirmoji pagalba. 

5.2. Kviečiama greitoji medicinos pagalba. 

5.3. Informuojami tėvai (globėjai, rūpintojai), gimnazijos vadovai. 

6. VEIKSMAI PO TURIZMO RENGINIO 

6.1. Mokiniai po turizmo renginio palydimi į atvykimo vietą. 

6.2. Aptariami turizmo renginio rezultatai. 

6.3. Apie pažeidimus (jeigu jų buvo) informuojami tėvai (globėjai, rūpintojai), klasių 

auklėtojai ir gimnazijos vadovai. 

 

 

 

Instrukciją parengė  ………………………………………………………. 

     (Parašas)  (Vardas, pavardė) 

 

 

5 priedas 

                                                                                                 



  

P

A

G

                                                                                                  PATVIRTINTA 

                                                                                                 Vilniaus Pilaitės gimnazijos 

       direktoriaus 20....-.....-....... 

                                                                                                   įsakymu Nr. V- 

 

VILNIAUS PILAITĖS GIMNAZIJA 

 

    Turizmo renginio saugos ir sveikatos instruktažo lapas 

 

………………………………………………………………………………………………… 

Turizmo renginio pavadinimas ir direktoriaus įsakymo numeris ir data 

                                                          Instruktažo data: 20....-....-.... 

 

Eil. 

Nr. 

Mokinio vardas, pavardė Klasė Instruktuojamojo 

parašas 

Pastabos 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Turizmo renginio vadovas (ai) 

_________________________________________________ 

  Vardas, pavardė                                                            Parašas 


